
 Т.С.Невойт        

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

43 заседание депутатов 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

16 декабря 2022 г. с. Орловское №  334 

 

Об утверждении Отчета о результатах 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения в сфере 

противодействия коррупции в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2014 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.12.2008 N 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 22.07.2014 № 

36- ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Орловский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Отчет о результатах деятельности администрации Орловского 

сельского поселения в сфере противодействия коррупции в 2022 году 

(Приложение). 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном 

стенде в здании администрации Орловского сельского поселения и разместить на 

странице Орловского сельского поселения http: 

//krpero/rk.gov.ru/rus/orlovskiy_selsovet.htm в сети Интернет. 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета-  

глава администрации Орловского  

сельского поселения  



Приложение 

к решению Орловского сельского 

совета от 16.12.2022№ 334 

ОТЧЕТ 

о результатах деятельности администрации Орловского сельского поселения в сфере 

противодействия коррупции в 2022 году. 

 

 

Мероприятие Сведения о выполнении 

1. Принятие нормативных правовых актов в сфере 

противодействия коррупции 

1) Решение №543 от 26.02.2018 «Об 

утверждении Положения « О противодействии 

коррупции в МО Орловское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым» 

2) Распоряжение№48т  28.11.2022 «О 

проведении консультативно-просветительных 

мероприятий, направленных на повышение уровня 

правосознания и популяризации антикоррупционных 

стандартов поведения» 

3) Решение от 29.01.2021 № 161 «Об 

утверждении плана мероприятий по   противодействию 

коррупции на территории  Орловского сельского 

поселения на 2021/2022годы 

4) Решение № 301 от 07.10.2016 «Об 

утверждении Положения об участии органов местного 

самоуправления в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления экстремизма в границах МО 

Орловское сельское поселение 

5) Решение № 255 от 31.05.2016 «Об 

образовании Консультативного Совета по 

межнациональным отношениям в Орловском сельском 

поселения  

6) Решение от 28.12.2014 № 37 «Об 

утверждении Кодекса этики и служебного поведения 

работников органа местного самоуправления 

Орловского сельского совета». 

7) Решение от 28.12.2014 № 40 «Об утверждении 

Порядка уведомления о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных 

правонарушений работников органа местного 

самоуправления Орловского сельского совета, порядке 

регистрации этих уведомлений, перечне сведений, 

содержащихся в таких уведомлениях, и организации 

проверки этих сведений» 

8) Решение от 07.09.2015 №97 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов Орловского сельского совета». 

9) Распоряжение от 03.12.2014 № 1б «О 

предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей и должностей 

муниципальной службы администрации Орловского 

сельского поселения справки о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также служащими, замещающими 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в администрации 

Орловского 



 сельского поселения». 

10) постановление №168 от 24.07.2019 «Об утверждении 

Методики проведения оценки коррупционных рисков, 

возникающих при реализации функций администрации 

Орловского сельского поселения» 

11) решение №758 от 26.03.2019 «Об утверждении 

порядка уведомления о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, Главой администрации 

Орловского сельского поселения». 

12) постановлением №74 от 19.03.2021 утвержден план 

мероприятий   на 2021-2022 гг.по реализации Стратегии 

государственной национальной политики РФ на период 

до 2025 

  

2. Обнародование муниципальных нормативных 

правовых актов в том числе и правовых актов в сфере 

борьбы с коррупцией 

Муниципальные нормативные правовые акты 

размещаются на сайте http: 

//krpero/rk.gov.ru/rus/orlovskiy_selsovet.htm в сети 

Интернет, на информационном стенде в здании 

администрации и в газете «Орловский Вестник». Кроме 

того направляются в Регистр. 

3. Назначение ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

Решение Орловского сельского совета от 28.12.2014 № 

39 назначено ответственное лицо Туленкова Мария 

Васильевна. 

4. Обновление информации по противодействию 

коррупции на информационном стенде 

Информация постоянно обновляется 

5. Работа специализированных почтовых ящиков для 

приема сообщений о фактах коррупции 

  За 2022год сообщений о фактах коррупции не 

поступало. 

6. Проведение анализа обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о коррупционных 

правонарушениях 

По результатам анализа обращений граждан, наличие в 

них информации и коррупционных правонарушениях 

отсутствует. 

 

7. Обеспечение деятельности комиссии по 

противодействию коррупции и конфликту интересов 

 

 

Создана комиссия по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов и утверждено 

Положение о комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Проверка сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленных работником органа местного 

самоуправления в соответствии с действующими 

правовыми актами Орловского сельского поселения 

  проведено одно заседание Комиссии с повесткой дня 

«О результатах проверок полноты и правильности 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, предоставленных 

муниципальными служащими» 

9. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и иных документов в 

целях выявления в них положений, способствующих 

созданию условий для проявления коррупции 

При разработке проектов НПА проводилась 

антикоррупционная экспертиза ответственным лицом 

Туленковой М.В. Кроме того экспертиза отдельных 

НПА проводилась Красноперекопской межрайонной 

прокуратурой и Министерством юстиции Республики 

Крым 

10. Проведение мониторинга изменений 

законодательства Российской Федерации, Республики 

Крым в целях обеспечения своевременного принятия 

соответствующих правовых актов органом местного 

самоуправления 

По результатам проведения мониторинга изменений  

законодательства вносились изменения в принятые НПА 

и Устав. 

Кроме того проводились совещания где работники были 

ознакомлены с изменениями законодательства. 

11. Проведение обучающих семинаров, занятий для 

работников органа местного самоуправления в целях 

изучения законодательства по противодействию 

коррупции 

Проведено занятие с муниципальными служащими по 

изучению законодательства по противодействию 

коррупции и ответственности за коррупционные 

действия.   Работники ознакомлены под роспись с 

ограничениями и запретами на муниципальной службе 

а также с Кодексом этики и служебного поведения 

муниципальных служащих. 

 



 

 


